Nemus est uita prauorum ut in lib̄
iudicium. Sedes destruit d̄m̄
basal et succidit nemus. qz xp̄c et̄m̄
diaboli et prauorum uitā damnat.
Nemus sc̄a ecclia ut in genesi. Abrahā
plantauit nemus in beclaber. i. xp̄c

statuit ecclia ingra septa formis spe
sui. qz betsabee putas septimus in
terptatur. Nenuqz mior eloquentie
selaris ut illud. Qd nenuqz in domo
dñi plantari phibetur qz hedicatio
scē ecclie. inuitore selaris eloquentie
qz sistere nō debet. Et paulum milit
dñi euanglizare nō insapientia ubi.

Nicotrax. est xpc ut mps.

factus sum sic nicotrax in domo

calio. i. mortuus positus sum in seplis

Nidul. est fidel ut mps. Et curat
indiam ubi. po. p. suos. i. quia
scā ecclia secuntate inuenit, fide in qua
fide iplos nutre. Nidul. scā consilatio
ut in deuterio. Et auem pullis in mudo
incubantem. i. uirum bonum in scā
consilatione bonis opib; insistentē

Nidul. animus uiri scā. In arduis po
net uidum suum. i. in celestib; figet
animum suum.

Nidulus. simplicitas ut in iob. In
nidulo mō moriar. i. in simplicitate
mā consummabo dies mōs.

Nigredo. est humilitas ut in cantig.

Come ē; sicut elate palmarum
ingre quasi coruus qz spē anglica
sublimet ubi beatitudine ne conuieret
humiles fuerunt. Nigredo. tribulatio
extior ut in canonicis. Nigra sum s; for
mosa. qz annua fidelis licet in gētiay
tribulatione obscura sit. in aut tñ corā
deo decora est. Nigredo. consciencia
mala. ut in ieremia. Deuigrata est
sup carbonē facies eoy. i. consciētia
eoy. A plus est obscurata. quā glaciē
cia pīatoroy. Nigredo. labe ut in iob.

Lucis mā demigrata est sup me. qz qui
exteriorib; actionib; in ecclia inseruiūt
in labore affliguntur.

Nixum. est pūsa mens. ut in para
bolis. Accum in nūis. i. qui cantat
carmina cordi pessimo qua praua mes
quando corripitur de correptione dectōz
efficitur sic nixum fetuescit rebulit
qñ in eo accū mittitur. Nixum. exte
or carnis mundicia. ut in ieremia.

Si lauas te nūis tam maculata es. i.
quis exteri te in carne purgauerit i corde
tñ apca macula munda non es.

Nix. est uir scs. u. in ieremia. Can
didiores nazarei hnt nūe. i. cō
tinētis et alūs uirū scs mundiores
erant. Nix. quilib; pccōz ut mps. Qui
dat nuem sicut lanam. qz ab illo nō
nunquam qñ aueste circumdatur qui
prius in pccō frigidus erat. Nix. corda
gentilium ut in iob. Nunquid ingressus
es thesaurū mui qz dñi in corda geny
lium p fidem inuauit. Nix. eterna dē
natio ut in iob. Qui timent pruinam
irruet sup eos nix. qz qui pscnti nobit
p deo tribulatione affligit. damnatione
etna feruntur.

Nix. desiderium celeste. Si locis
fuerit quasi aquil nix. i. si mū
dul fuerit effectus compunctionib; desi
derū celestis.

Noctua. est mens fallax ut in lege.
Noctua. i. accipitrem nō comedet
qz hominem qui mentē gerit fallacē
irapacē imitari nō debemus.

Nouacula. est quilib; p dicator
ut in isaia. Rader dñs in nouacula

educta in his qui transflum sunt cap.
Quia mte eorum qui in ecclia baptizati
sunt ab omni sorde uiciorum p predicato
res suos emundat. Nouacula quilib; impi
ut impi. Sic nouacula acuta fecisti dolu.
.i. occulte rerpeditur quib; cuq; uale
pfitur malum. Nouacula penitencia ut
in libro y. Nouacula non ascendit sup
caput samuel qz in mte xpi nulla flu
ra cogitatio fuit. que p penitentiam
refecari debuit.

Nox est tribulatio ut impi. Neq; luna
p nocte. i. defectus uirtutis te no
franget p tribulationem. Nox uita ptes
ut in uisita. Anima ma desiderauit te
in nocte. i. in presentis uite obscuritate.
Nox conuersatio laicorum ut in genesi.
Luminare magis ut pre esse di. lu
mi. iii. u. p. nocti. i. psonam sacerdotale
que regeret clericos uigiam. que turba
gubnaret laicorum. Nox. ipse dñs ut
impi. Et nox nocti indicat scientiam
qz dñs primum homine obscure decep
tum. ad tactum ligni scientie boni
mali pduxit. Nox ad uisitas scilicet ut iob
Qui dedit carmina in nocte. qz dñs
electos suos consolatur in tribulatione.
Nox. ignorantia ut in iob. Nocte oppy
met cum tempestas. i. ignorantem eum
damnatio psterne. Nox. seductor hu
mani generis ut in iob. Sic nox illa
solitaria. i. electis ad saluationem assup
tis solus dñs cum corpore so. Massa
uidet. reproborum damnatur. Nox.
infirmitas nris ut in iob. Et nox inq
dictum est conceptus est homo qz dum
in mte infirmat. statim ad pccm pccabit.

Nox. pccm. ut in uisita. Custos quide
noctis. i. o dñs quid iudicas de pccō nro.
p nocte. obscuritate scilicet hui. u. in ca
tas. In lectulo nro p noctes quesiui
quem diligit anima ma. i. in ptes
obscuritate quesiui deum in quiete ma.
p noctes. afflictiones ut impi. Innocentio
extollite manus uas in scā. i. in afflictio
nibus; eleuate actus uos ad dñm.

Nubes est sps scs ut in paulo. In
moysē baptizati sunt in nube
.i. xpo et spū scō. Nubes. ascensio xpi
ut impi. Qui ponit nubem ascensum
tuum. i. qui corporaliter ad celum
ascendens. Nubes. consolatio diuina ut
in uisita. Nubem p diem. qz dñs consolatio
nem prebet p prosperitate. Nubes. refri
gerium ut in apē. Et ascendunt in celum
in nube. qz tunc plene eroc et helias
pueniant ad regnum. ut sint in refrigerio
sine fine. Nubes. pccatio dei ut in exodo.
Cumq; ascendisset moyses opuit nubes
montem. qz ē aliquis ad contemplationis
altitudinem ptingit. necesse est ut ex pcc
tione diuina assistat ne aberrat. Nubes. qz
bz scs ut in exodo. Resperet ad solitudi
nem ecce glā dñi apparuit in nube
.i. in uisita sunt ecclia. uisus est dñs habi
tate in homine scō. Nubes. humana
cariu in xpo ut in uisita. Dñs ingrediet
egyptum sup nubem leuem. qz filius i
trouit in hunc mundum. carne hñs
humanam ab omni pccō pondere in nube
Nubes. cecitas mētis ut in ezechiel. Uentus
turbinis ueniebat ab aquilone nubis;
magna qz ad diabolo pccatō temptatio
uehementis et cecitas in mte in mte hoīs

Nubes. predicatorum ut in isaia. Nubes pluant iustitiam. i. predicatorum nuncient christum. Nubes prophete ut in psalmo. Tenentur aqua in nubibus; aeris quod occulta est scientia in prophetis sanctis. Per nubes. apostoli ut in psalmo. Educens nubes ab exercitu tuo. quod non oratores sed piscatores in apostolos dominus assumpsit. Nubes sancti nominata ut in isaia. Qui sunt isti qui ut nubes volant. quod nonne gratia sancti ubi pluit. in nubibus coruscant. ipsam quietationem in sublimibus; volant. **N**ubes sine aqua que aquas circumferunt. quod iniqui qui gratia humore carentes temptationibus; agitantur.

Nuptie. sunt gaudia patris celestis. ut in euangelio. quando reuerentur ad nuptias. quod christus ascendit in celum. unde venturus est iudicare vivos et mortuos. Nuptie uocatio ecclesie. ut in euangelio. Qui fecit nuptias filio suo. quod deus pater sanctam ecclesiam uocando ad fidem. eam christo coniungit.

Nurus est ecclesia ut in libro Ruth. De nuro tua natus est qui te diligit. quod fructus fidei qui de ecclesia procedit defectum synagoge uera compassione compantur.

Nubes. sunt uiri sancti ut in cantica. Descendi in ortum nucum. quod christus ecclesiam suam indefinenter assistat in qua uiri sancti commorantur.

Obrizum. est claritas anglice dignitas. ut in iob. Non dabitur aurum obrizum pro eo quod christus quod filius

dei est. nunc ipsa claritas anglorum comparari potest. Obrizum. sanctas hominum ut in iob. Nunc obrizo dicitur fiducia mea. i. in nulla ueritate mea quanta cumque; fuit confidam uolui. Obrizum. diuicie terre ut in isaia. Preciosior erit homo mundo obrizo. i. uitantem babilonia destructam; ut plures mea reperiri possint diuicie terre. quam homines.

Obstetrices. sunt peccatores. ut in exodo. Quia timuerunt obstetrices dominum. edificauit illis domos. quod quando ipsi predicatorum perfecte dominum timeant. tunc in merito in numero populi ei seruetur augetur.

Oculus. est intentio cordis ut in euangelio. Si oculus tuus fuerit simplex. i. si intentio tua fuerit pura. Oculi. clarus intellectus ut in psalmo. Conturbatus est. in psalmo. i. uia impeditur intellectus meum. Oculi. mens contemplantis uel in psalmo. Turbatus est a se. i. mens mea ualde timet distatium iudicium tuum. quod de eo cogitat. Oculi. interui desiderium ut in iob. Ad dominum stillat oculus meus. i. ad dominum feruet desiderium meum. Oculi. necessarius amicus ut in euangelio. Si oculus tuus scandalizat te. e. e. ipse. i. si est necessarius amicus tuus ad malum te trahit abscide autem eius familiaritatem ne eum sequas ad malum. Oculi. opus ut in euangelio. Trabem autem in oculo tuo non consideras. i. crimen in opere tuo non reprehendis. Oculi. intuitus exterior ut in psalmo. Oculi omnis deprecatus est animam meam. i. in peccatum per exteriorum aspectum primum.

Oculus p̄dicator. ut in parabolis. Oculi
uidentē et autem audientē. dñs fecit utiq;
q̄ ex uincere est diuino. ut doctor boni
sic et auditor. Oculus. b̄n̄cus ut in pa-
rabolis. Oculum qui subannat partē
suam. et despicit partē matris suę effo-
diant eum corru de oriente q̄ hericiū
qui xp̄m in p̄dicatione ^{ecclie} et tempore. ac o-
mnimode fidelium eorum debent. p̄lag
qui sc̄s doctus insistent. P̄ oculos sc̄i
p̄ph̄e. ut incantatis. Oculi tui sic colūbe
sup̄ riuos aquarum. q̄ sc̄i p̄ph̄e qui
futura p̄spiciunt. simplicitate et sc̄e sc̄p-
tate insistent. P̄ oculos p̄dicatores
boni ut in genesi. Pulchriores sunt oculi
et uino q̄ p̄dicatores euanglii. docto-
rib; ueteri testam̄ti excellentiores sunt
P̄ oculos p̄dicatores mali ut in ps̄. Ob-
scurentur oculi eorum ne uideant q̄
prauū doctores dum agere nolunt qd̄
intelligunt ad hoc et q̄nq; pueniunt
ut cecati qui agere debeant ignorent.
P̄ oculos apli ut in ps̄. Defecerunt oculi m̄i
dum spero in dñm m̄m. i. dum ego in
passione mea de parte m̄o ḡfido. Dis-
cipuli m̄i p̄m̄as infirmitatē deficiunt.
P̄ oculos sensus spir̄ales ut incantatis
Oculi tui columbarum q̄ in m̄u sens̄
deuote anime insistent. simplicitate i-
sistent. P̄ oculos doctores iudeorum
ut in ieremia. Defecerunt oculi eorum
q̄ non erat h̄ba. i. doctores eorū ideo
exanuerunt. q̄ in eternum spei uiuē
non habuerunt. P̄ oculos. Nihilari
diaboli ut in iob. Oculi ei ^{uultu} palpebre
diluculi. q̄ consiliari sathane ad
tenebras auditores suos trahunt.

et tam claritatem. se eis infundere
simulant. P̄ oculos p̄dicatores xp̄i
ut in iob. hostis m̄s et tribulib; oculis
me intuetus q̄ dñs sc̄am eccliam. p̄
ant xp̄i p̄dicatores plurimum crebit.
P̄ oculos concupiscentie illicitę ut
in genesi. Et ap̄ta sunt oculi ambry.
q̄ post p̄c̄m ad p̄na contra dñm in
anima humana illicitę concupiscentie
erant. P̄ oculos cogitationes ut
in iob. Qui inclinauerit oculos suos
ipse saluabitur. i. qui humiliauerit
cogitationes m̄as sue ueram salutē
consequetur. P̄ oculos sup̄bi motus
cordis ut in iob. Quasi magna cogi-
tans attonitos habes oculos. i. ad su-
blimia de te p̄tractes insite sup̄bis.
P̄ oculos exteros aspectus. ut in
iob. Pepigi fedus cum oculis meis.
ut ne co. q. de uingine. i. auaritate
conspicui exteros aspectū m̄m.
ne de ea m̄mte cogitarem cōpelleret.
P̄ oculos p̄li ut incantatis. uulne-
rasti cor m̄m in uino. o. tuoy. i. ad
dilectionē tuam me traxisti o ecclia
in uitate populoy tuoy ~~numm~~
Occidens. est de c̄p̄ta etas ut i
euangelio. Oculi ab occidente ue-
nient. i. plures in ipsa decrepita eta-
te ad sc̄itac̄e p̄tingerent. Occidens.
infidelitas ut in ap̄c̄. Ab occidente
porte t̄el. q̄ qui in defectu fidei s̄
nō uicq; ad fidem trinitatis pueniūt.
Occidens. defectus uirtutis ut in iob
Si ^{ad} occidentē iero non intelligam
eum. q̄ dñm nequaquā pure intelligit
qui p̄lapsū p̄c̄i a uirtute cadunt.

Odor: est suauitas scitatis ut incantacis. Et odor unguentorum suorum super omnia aromata. i. suauitas et uirtutem tuarum omnia excedit dulcia uite huiusmodi. Odor: fama bona ut incantacis. Odor uestimentorum tuorum sicut thuris. i. fama bona operum tuorum deuotionem ostendit quam habet in oratione. Odor scitatis locutionis ut incantacis. Odor oris tui sicut malorum. i. tam sancta est in locutione quam est in actione.

Oliua: est misericordia ut misericordia. Virtus lignum oliue. i. passionem uirtutem misericordie. Oliua specie sancta ut in libro iudicum. Dixerunt oliue in pauperibus. quia qui sicte spiritum sanctum querunt habere fructuose non possunt. quia regnum super ea oliua accipere noluit. Oliua persona sanctorum ut in psalms. Ego autem sicut oliua. i. ad instar precedentium iustorum uirtutum. Oliua quilibet ipocrita ut in iob. Quasi oliua picrens florem suum. quia ipocrita in exterioris scitatis uirtutem que habere uidentur non inuigilant amicitiam. Oliua populus in derisum ut incantacis abacue. Venietur opus oliue quia legalis quam habebat iuda operatio iam cessauit.

Oleum: est specie sancta ut misericordia. Non putrescet uigum asacie. i. deficiat peccatum in presentia specie sancta. Oleum interna gratia ut in iob. Petra fundat in riuos olei. i. contulit in dona gratie sue. Oleum deuotio iustis. ut in exodo. Ut auferantur tibi oleum de arboribus purissimum. quia iuxta exempla patrum precedentium mundam debemus deo

offerre mentis deuotionem. Oleum caritas ut in mediastere. Oleum de capite tuo non deficiet. i. caritas in mente tua semper duret. Oleum testimonium cordis ut in euanglio. Prudentes uero acceperunt oleum in uasis suis. quia uiri sancti testimonium conscientie habent in cordibus suis. Oleum consolatio ut in euanglio. In fundens oleum in uinum. i. consolationem et correptionem. Oleum fama diuine laudis ut incantacis. Oleum effusum nomen tuum. quia ubique in media excellentia diuina laudatur. Oleum acquilibus ut in apocryphis. Et unum uoleum ne leseris. i. contemplatiuos raptuos non disturbabis. Oleum adulatio ut in psalms. Oleum autem peccatoris non impinguet caput meum. i. fauor adulatoris non letificabit cor meum. Olla: est tribulatio in impijs. Noab olla spei mee. i. tribulatio quam ad diabolo sustineo. auget in me specie. Olla mens reprobata ut in ieremia. Olla succensam ego uideo. i. mentem reprobatam desiderium inflammatam carnalibus. aspicio. Olla malicia diaboli ut in iob. Feruesce fac quasi ollam profundum maris. quia diabolus iuxta exemplum malicie sue primum cor succendit.

Onocentaurus est quilibet superbus et luxuriosus ut misericordia. Occurrit onocentauri demonia. i. multi demones delectantur. qui elati sunt in luxuria. quia onox asinus dicitur pro quem luxuria expunitur et pro taurum superbia accipit solet.

Onager est christus ut in iob. Quis dimisit onagrum librum. quia deus

patet xpm hominem a mortalitate captiuitate liberatum. Onager: genitalitas in iob. Nunquid rugiet onager cum habuerit hnam qz tunc ppli gentilis ad holo- re suo est mortifero liberat: quando xpo pfidem agnouit. P onagros. heretica ut in iob. Quasi onagri in deserto egredunt ad opus suum. qz heretici ad seducendum pplm fidelem ecliam irumpunt. P onagros. ppli iudorum. ut ipsi. Expectabunt onagri insula sua. qz iudei salutem suam in magno desiderio pestolantur qz relique ex eis salue fiunt.

Omnia. est oratio. ut in modo. Omnia et galbanum boni odoris. i. oide et operationem bone fame.

Obitates. sunt doctores ut in iob. Et obitantes supplantat. qz supbo ase doctores dñs expellit.

Orbis. est mundus iste ut in iob. Sub quo curuantur qui portant orbem. qz in contemplatione magellantis diuine humiliantur. i. angli qui disponunt hunc mundum. Orbis. eclia. ut in cantico anne. Et posuit sup eos orbem qz dñs predicatorib; ecliam regendam committit. Orbis. ceteris electorum in meua glo. Ut describeretur uniuersus orbis. quia omnes electos suos in libro beate pdestinationis dñs ascriptos ab eternis tenet.

Ordium. est operatio ut in iob. P ordeo oratur in spina. i. loco fortis actionis sit in me puncio pccati. Ordium. uel test. ut in euanglio. Puer qui hnt quinque panes ordeaceos qz ppli iudic sensu puerilis. legem uetm. Quinque libris moysi comprehensam habebat.

Organum. est leticia in iob. Et organum min inuocem uocem flentium. i. qui gaudeat soleba modo dolore plenus sum. Organa. p dicationes ut in ps. In salub; in medio eius suspendimus organa nra. i. ora. datus in fructuosus qui in confusione uiciorum pseuerant ostendere nolunt predicationes nras.

Oriens. est xpc. ut in cantico zacharie. Uisitauit nos oriens ex alto. i. uenit ad nos xpc de celo. Oriens. puericia ut in euanglio. Multi ab oriente ueniunt. qz plures ab ipsa puericia ueniunt ad xpm. Oriens. ppli iudaei ut in apc. Ab oriente parte tref. quia iudei fides trinitatis nunciata est. Oriens. scilicet uite ut in iob. Si ad orientem iero. n. apparet. i. quam uis in scititate uite fuero. tam plene securus no sum.

Oriens. sunt scilicet mris ut in iob. Qui facit arturum rationes. qz dñs sciam ecliam fundauit. in ea scos mris pduxit.

Ortus. est scia eclia ut in cantico. Ortus est conuersus. soror mea sponsa. qz scia eclia uera fide undiq; munita est. Ortus. mens scia in meua cil. Ueniat dilectus mris in ortum suum. i. uisitet mentem meam in qua gntarum suarum germina plantauit. Ortus. celestis patria ut in cantico. Ueni in ortum mris soror mea sponsa. i. festina uenire ad patriam celestem ubi ego sum o anima fidelis. Ortus. uoluptas ut in libro regum. Da in

vineam tuam ut faciam in ortu olivum.
qz dñs spūalem hominis leticiam nō
fecit uult inuoluptatē carnalium
desiderat. *os*

Os est filius dei ut in iob. Et sonat
de ore ei pcedentem .i. instructio
nē a filio summi patris exiit. Os q
lib; pcedit ut in apc. Incipiam
te euomete ex ore mō .i. p predicatorē
meos a sortio scōrum excommunicā
do etiam te. Os. secretum bone m
tis ut in ps. Et os mīm annuntiabit
l. tuam .i. in archano mentis mee
laudabo te. Os. praua cogitatio ut
in iob. Cum enim dulce fuerit more
ei malum .i. cum suauē ei fuerit
in cogitatione pēm. Os. locutio. uñ iob
Manum meam ponam sup os mīm
.i. p bonā opationē emundabo quidqz
deliquit p prauam locutionē. Os pō
grande ut in iob. Saluabit te de ore
angusto .i. libabit te apcō grandē i
q̄ constrictus tenebaris. Os. calliditas
dñi ut in iob. Et in medium oris ei
quis intravit .i. calliditatē dñi qz
nō ego plene detexit. *os*

Os est robur uirtutis ut in ps. Nō
est oc. o. m. ate. *os* .i. robur in me ē.
tibi ignotum nō est. Os diuinitas
xpi ut in exodo. Os non cōminuitis
qz diuinitatē nō poterant occidere in
xpo. Os. est robur passionis xpi ut
in iob. Pelli mee consumptis ea. ad.
os. mīm .i. passionis mee rigori discipulis
meis fugientib; qui priores ad eē de
buerunt. *mulieres astiterunt*
Possa. uirtutes anime ut in iob.

Omnia ossa ei madescere facit .i. uirtus
ei deficere pmitat. *ossa* .i. fortia fac
ta ut in iob. Omnia ossa mā pterita
sunt .i. de nullis robustis opibus mīs
fiduciam habui. *ossa* .i. fortitudo carnis
ut in iob. Et mortē ossa mā .i. carnis
mee fortitudo defecte. *ossa* .i. prauē
ysuetudines ut in iob. Et medullis ossa
illius irgantur .i. prauē impiū ysue
tudines deliciis carnalib; renouant
ossa .i. suggestiones dñi ut in iob. *ossa*
ei. uelut fistule erit qz dñi suggestiones
dum blande sonant eam decipiunt
ossa .i. praua duricia ut in ieremia. Ad
hesit cutis eorum ossib; .i. mollicias
eorū induriciā cōmutata ē. *ossa*

Osculum est donū sp̄s sc̄i. ut in
canticis. Osculetur me osculo os
sui .i. exornet me dono sp̄s sui. *osculum*
caritas ut in euanglio. *osculum* in nō de
disti. qz deo p caritatē iudicus ips
noluit seruire. *oscula* .i. deceptiones
ut in parabolis. Meliora sunt uulne
ra diligentis quā fraudulēta oscula
odientis. qz utiliores sunt correptiones
amici quā deceptiones inimici. *osculum*

Ostrum est xpc ut in euanglio.
Ego sum ostrum ouium. qz p
xpm fideles intrant ad regnum. *ostrum*
foram in late xpi. ut in libro r.
ostrum lateris mediū in parte erat
domus dextere. qz apcū erat dextrum
latus dñi. uñ salutis nre sacramta
pfluxerunt. *ostium* .i. eckā ut in cāntē.
Si ostrum est. *ostium* illud tabu
lit cedritus .i. scā eckā p quā ad
patriam celestē patet introitus ad or

habundat uita sc̄s. Ostium contēplatio
 ut inzech. Inuisione dei iuxta ostiū
 interius. i. inuisione interna. Ostium
 os n̄m ut in iob. Tacui nec egressus
 sum ostiū. i. loquēdo p̄ os n̄d exiui. Ostiū
 intelligentia ubi dei ut in euangl̄m.
 Jam ostium clausum ē. i. intelligentia
 ubi n̄ patet. Ostium cor audituum ut
 in ap̄. Ecce sto ad ostium et pulso. i. cor
 ut aperiat̄ exiit. Ostium ingressus ig
 ni celestis. ut in exodo. Offerit dñs eum
 dñs et applicabit̄ ad ostium. i. subiect̄
 p̄ laus. et ab eis instruetur. ut dign̄ sit
 regnum celeste intrare. P̄ ostia p̄dicato
 res sc̄i ut in iob. Et posui uer̄e rostra. q̄
 d̄s pater ad coherēdū mundū xp̄m et
 p̄dicatores misit. P̄ ostia dilectio di
 x̄mi ut in libro iij. Duo ostia delignis abieci
 .i. dilectionē di x̄mi iuxta exēpla
 pat̄r sc̄oz. P̄ ostia desideria carnis ut
 in iob. Non cōcluserit ostia uentris quj
 portauit me. i. n̄ detrauit desideria
 uoluptatis que p̄cō exposuit me. P̄ ostia
 sp̄s maligni. ut in iob. Et ostia tenebro
 sa uidisti q̄ sp̄s malignos quoz sug
 gestioib; consentiētes reprob̄i aditum
 eterne mortis inueniunt dñs mores
 debellauit.

Ouis est spes ut in euangl̄o. Auc
 si peccerit ouis. n̄qd. p. i. scorpio
 nē. q̄ si ad eo petimus sp̄s nequaquā
 dabit n̄b despationē. P̄ oua subiect̄
 ut in iob. Que derelinquit intra oua
 sua. q̄ prauus p̄lat̄ subiectos suos
 in opib; t̄enis auena religione alienis
 usam p̄mittit. P̄ oua filia demonū
 ut in iusara. Qui comedit de ouis aspidū

mouetur quia qui suggestionibus
 demonum consentit anime sue mor
 tē incurrit.

Ouis est innocentia u in iob.
 Detunc ei unusquisq; ouē unā.
 q̄ om̄s qui ad xp̄m p̄tinēt uirtutem
 ei innocentie cum unitate caritatis
 offerre student. Ouis xp̄s ut in iusara.
 Tāqm̄ ouis ad occasionē ductus est. q̄
 xp̄s innocens morte p̄nit̄ est. Ouis
 homo redemptus ut in euangl̄o. In
 ueni ouem quam p̄dideram. q̄ homi
 nem p̄ p̄c̄m p̄ditū. moriendo xp̄s inueni.
 P̄ oues. anḡl̄i. ut in euangl̄o. Dimittit
 nonaginta nouē ouē in deserto. q̄
 anḡl̄os reliquit xp̄s in celo. quādo ho
 minē p̄ditum quesiuit in mundo. P̄
 oues ipsi fideles ut inzechiel. Ecce ego
 pascam oues m̄s. q̄ sp̄ualiter reficit
 xp̄s fideles suos. P̄ oues cogitationes
 munde ut in iob. Ignis dei cecidit
 de celo et accas oues consumpsit. q̄
 munde n̄ nunquā in homine cog
 itationes. p̄mittente deo ad ore libidi
 nis herentantur. P̄ oues. homines
 reprobi ut in ps̄. Sicut oues in infer
 no posita sunt. q̄ reprobi ob fatu
 tē suam peunt. P̄ oues p̄stulantes
 motus mentis. ut in leuitico. Si de
 ouib; fuerit oblatio. q̄ motus in n̄b
 petulantie maturitatis cultu mac
 tare debemus. P̄ oues. boni subiect̄
 ut in gen̄si. Partebant oues uarios
 fetus. i. boni subiecti diuisitatē p̄du
 cebant bonarū actionū. P̄ oues
 uxores d̄d. Sic p̄ ouē bethsabee uxor
 ur̄e ut in libro iij. Partens ille

sume de ouib; suis. tulit oue uiri
paupif ut exhiberet conuiuui pegno
qui uenit ad eu qz ds omiffis tuc uo
tib; suis. rapuit uxore uire. ut expleat
desiderium luxurie que tepcauit eum

O uile. est sinagoga ut in euanglio.
Alia ouel habeo que n sunt ex
hoc ouili .i. gentiles qui no panet
ad sinagogam. O uile. sca ecclia ut in
canto abacuc. Abscedat de ouili
pecus qz ab ecclia pcedit heticus.

Pax. est xpc ut in paulo. Ipe est
pax nra qui fecit utraq; unum
qz xpc naturam humanam anglice i
una beatitudine i quosda ex iudeis
i multos ex gentib; in una fide socia
uit. Pax. amor social. ut in euanglio
habete sal in uob; i pacem habete in ter
uos .i. sic habete i ub scientiam. ut
cum simplicib; amore no segregatis
habete. Pax. qui est mital ut in ps. Et
factus est. in p. l. ei. qz in mte pccat i
pacifica habitat ds. Pax. tranquillitas
contemplationis i in ps. In pace inid
ipsum. i. in tranquillitate cotemplatio
nis i unitate spc. habeo quiete. Pax.
redemptio generis humani ut in isaia.
Pedes. annuntiantis i predicantis
pacem. i. affectus cui libet pbe hu
manam nuntiantis redemptioe. Pax.
pdicatio ut in ps. Suscipiant motus
pacem iplo. i. suscipiant apli pdicatioe
qm pferant mundo. Pax. penitencia
ut in paulo. Nuntiauit pacem hns q
ppe i his qui longe erant. qz xpc i iu
dei fidelib; i gentib; infidelib; peni
tenciam predicauit. Pax. qui est fute

uite. ut in libro iofue. Data est eis pax
in omis p circuitu nationes. qz nullam
omnino ab aliquo hoste p turbatione.
s; plenam p omnia in futuro electa ha
bebunt pacem. Pax. carnalis consesus
ut in euanglio. Non ueni pacem mitte
re. s; gladium. i. nolo fouere uicarie
mollicie. s; acarne sepatione. Et pax.
inordinata est simulata. e inquinata
et scelerata. Prima est supborum qui
contempto superiore. obediunt inferiori
i tecto uidel do. obediunt dolo i tecto
oio. obediunt mundo contempto spu. ob.
carni. Scda. duplicium qui iniquitate
meditantes in corde suo. Labiaq; dolo
sa habentes i corde loquentes ore suo
benedicunt. i corde suo maledicunt.
Tercia in mundoru qui turpiter p sti
tuta requiescunt in fecib; suis. Quarta
re bellum i scismaticorum qz non socia
ti resistunt. i uniusaris ecclie auctoria
te contradicunt.

Pacificus. est xpc ut in cantica
Uinea fuit pacifico. qz plegē
xpc excoluit sinagogam. Pacificus.
quilib; scs ut in iosep. Cu his qui oderunt
pacem etiam pacificus. qz uiri sci sece
nitatem mentis n solum erga amicos
s; erga inimicos habent. P pacificos
predicantes. ut in cantica. Mille tu
pacifica. qz sca predicatorum qui ecclie pa
cem nuntiant. pfectionem possident
uirtutis qz millenarius numerus. pfect est.
P pacificos. amatores concordie. ut
in euanglio. Bti pacifi. i. amatores
concordie qm filii dei uocabuntur.

Palma. est ecclia ut in iob. Et

sicut palma multiplicabo dies qz sc̄a
 ecclia uirtute incrementa in t̄ne clarita
 ut in uirtis sc̄is p̄duat. Palma. uice pa
 ter precedentium ut in ps̄. Iustus ut
 palma florebit. quia uir sc̄s in uice ig
 cie patrib; precedentib; se conformare
 studet. Palma sc̄a crux ut in cantica.
 Ascendam in palmā r̄ apprehendā fruc
 tus ei. i. cōtēplabor uirtutē crucis. r̄ par
 tice esse satagā mēdīs eius. Palma
 recta in t̄go ut in cantica. Statuta tua
 assimilata est palme. i. in exteriorē bo
 na actione tua appareat. P̄ palmas. uic
 core sp̄uales. ut in libro iē. Et fec̄ in eis
 cherubī r̄ palmas. qz dñs predicatorib;
 sc̄is plenitudinē uerē sciencie r̄ sp̄ualē
 sup uicia uictoriā donat. P̄ palmas
 premia eterna ut in ap̄. Et palme in ma
 nib; eorum. i. premia eterna p̄ bonis
 opib; eorum.

uice sc̄a
 r̄ t̄tio tua

Palmes. est quilib; fidē sp̄tenus
 tenet. ut in euangl̄io. Omnem
 palmitem in me n̄ f. f. c. eam. i. om̄e
 qui solum in fidē habet in me uul
 lum opus bonum damnabit eum.

Palmites. apli. ut in euangl̄io. Ego sū
 uias. uos palmites. ego xp̄c plenitudinē
 gr̄e possideo. uos autē apli partē habetis.
 P̄ palmites. uir fideles. ut in ps̄. Excedit
 palmites. s. u. ad mare. qz sc̄a ecclia fideles
 suos usq; ad fines t̄re dilatauit.

Pallium. est altitudo humanitatē
 xp̄i. ut in libro i. Leuaue palliū
 helie qd̄ ceciderat ei. qz ceteris fidehū i
 sacramta humanitatis ei. que illis
 reliquid in t̄a. excellenter honorant.
 Pallium sc̄a ecclia ut in genesi. Et san

guine uue pallium suum quia xp̄c sa
 cr̄o passionis sue mundet eccliam
 suam. Pallium. licta uir test. ut in ge
 nesi. Relicto in manib; ei pallio frig.
 Quia xp̄c relicto uelamine lictē in opib;
 sinagoge p̄noticiam fidei uenit ad
 gentes. Palliū r̄ uerentia ū in genesi.
 Pallium ip̄osuerunt humeris eius
 qz xp̄iani infirma humanitatis assup
 te in xp̄o reuerentē honorant. Palliū
 iocunditas cordis. ut in isaia. Palliū
 laudis p̄ sp̄i meritis. i. dabo uobis
 exultationem qui prius in tristitia fuistis.
 Pallium penitentia. ut in genesi. Sicut
 tulit pallium r̄ opuit se quia ecclia de
 gentib; statim ut xp̄m p̄fident agnouit.
 prius conuersionis sue prauiditatem p̄
 penitentiam r̄. Pallium. auxilium ū
 in parabolis. Qui amittit pallium in die
 frigoris. i. qui non h̄t auxilium t̄p̄e ne
 cessitatis. Pallium. consideratio p̄prie i
 firmitatis ut in libro i. Opuit uultū
 suum pallio. qz ne in contemplatione
 aberemus oportet ut nos ipsos p̄p̄
 considerationē infirmitatis n̄re hu
 militem. Pallium. exteriora p̄c̄a ut in
 euangl̄io. Dimittē ei r̄ pallium. i. ex
 teriora p̄c̄a tua abice a te. Palliū.
 praua ueritas. ut in cantica. Tulit
 pallium m̄n custodes inuorum. i.
 abstulerunt a me prauiditatem ueritate
 conuersionis r̄ctores eccliarum. Palli
 um. supra. ut in libro ioseph. Indit
 spolia pallium coccineū ualde bonū
 qui inter cetera p̄c̄a nitore sup̄bie
 fulgere reprobi plus concupiscunt.
 P̄ pallia. actiones ut in libro nūm̄

ut faciam sibi fimbrias in angulis palliorum .i. ut studeant perseverare in iunctione bonorum actuum suorum. P. pallia. elationes ut in isara. dicitur dñs mutator ipallia .i. destruet in reprobis instabilitates relationes.

Palpebre sunt iudicia dei ut in iob. Palpebre eius in filiis hominum quia intentos nos iudicia dei sollicito faciunt in eo quod in quibusdam se nobis occultant in quibusdam vero apertunt.

Palpebre prelati ecclesie ut in iob. Et palpebre mee caligaverunt .i. plangit in quibusdam devenerunt. Palpebre prudentes scilicet ut in iob. Oculi eius velut palpebre diluculi quia prudentes scilicet de vera claritate gloriantur.

Palpebre cogitationes ut in parabolis. Ne dormitent palpebre tue .i. non aberrent cogitationes tue. Palpebre interna consilia ut in parabolis. Palpebre tue precedunt gressus tuos .i. interna consilia tua preveniant actus tuos.

Palee sunt viti scilicet ut in genesi. Palearium inferni plurimum est apud nos quia viti scilicet aperta pondere lenes. In bono opere vides in sancta ecclesia abundantant. Palee sententia sacre scripture ut in libro iudicium. Habentes paleas infernum in asinorum pabulum .i. possidentes facta dicta et exempla ad perfectionem simplicium. Palee necessaria vite huius ut in exodo. Palee nondabuntur vobis et reddetis consuetum numerum latrum quia volunt maligni spiritus decem vite

huius necessarius destituantur et dunt afflictionibus gerantur. Palee instabiles quia ut in iob. Erunt sicut palee ante faciem venti quia instabiles quia adveniente flatu temptationis dissipantur. Palee infideles ut in isara. Leo. Bos quasi bos comedit paleas quia debilis sibi incorporat infideles. Palee dantur in iudicio ut in euangelio. Palee autem habent igni inextinguibili quia damnati in iudicio reprobi sine fine apud inferos torquentur.

Paludes sunt societates reproborum ut in exodo. Paludes urebant in sanguinem. Reducebant ranas quia reproborum quercula crudelitates et venenosas loquacitates habent.

Palutrus est excusatio ut in isara. Et palutrus in iniquationibus eorum quia excusatio peccati dominatur in iniquationibus reproborum.

Plaga est dura percussio ut in iob. Et manus plage mee aggravata est super gremium meum .i. maior est percussio quam sentio quam dolor quam exterius ostendo. Plaga tribulatio transitoria ut in isara. Et percussit dominus egyptum plagam et sanabit eam. quia dominus electos suos quando in presentis vite tenebris sunt modo tribulatione autem in consolatione erigunt. Plaga eterna damnatio ut in ieremia. Plaga unius percussit quia eterna damnatione que debetur debilo. dominus reprobos ferit. Plagas correptiones ut in psalmo. Amove ame plagas tuas .i. tolerabiles et temporatas fac in correptiones tuas

¶ plagas p̄cā ut in euanglio. Et plagis
impositis abierunt. qz demones primi
parentib; n̄r̄s p̄cās inflicib; recesserunt.
¶ plagas. afflictiones ut in ps. Mitam
omnes plagas meā sup cor tuum. Quia
om̄s afflictiones imponit d̄ns sup d̄bl̄m.
¶ plagas. presentes adūsitates. ut in lib
ry. Arguam eum in iuga iuorum r̄i
plagis filiorum hominum. i. em̄dabo
cō p̄cor̄ptionē. r̄ipresentes adūsitates
quib; electos mōs soleo em̄dare.

Planta est discretio cordis. ut in eze
ch. Planta pedis eorū ut in iuli. i.
discretio eorum mature se h̄t. Planta in
funa actio. ut in iul̄a. A planta pedis
usq; adūsitatem n̄ est in eo san̄as. i. ab in
funa ^{finis} actioe usq; adūsitatem. nichil in
p̄babile est. Planta. finis. un̄ cuiq; ū n̄ ob.
Tenebitur planta eī laqueo qz repro
bum quēlibet in fine maxime d̄bl̄s de
cipere studet. Planta. finis mundi ut
in genesi. Alter egrediens plantā fr̄s
tenebat manu. qz in fine mundi p̄ma
tum sup reprobos adueniēte ultimo
iudicio electi habebunt.

Platani. sunt un̄i sc̄i ut in genesi.
Collens iacob uirgas ex platanis.
qz bonus platanus ad erudiendō sub
reptos bona sunt exempla de uir̄is sc̄is.
Platani. sc̄i angli ut in ezech. Platani
nō fuerunt eque r̄stondib; eī. qz p̄mo
illi angli in p̄rogatiuis donozū ceē
non poterant angli cōparari. Platanus
est quilib; in cōtēplatione erectus
ut in mediastico. Et sicut platanus exal
tata sum qz cum ad cor altū accedit

homo. tunc exaltatur d̄s. *mirum*
Platea. est multitudo p̄loquum
ut in iob. Et in platea parabat
cathedram m̄. i. in multitudine sub
iectorum p̄lationē exercitū. ¶ pla
teas. auditores ut in parabolis. Et
in plateis aquas tuas diuide. i. in
auditores p̄dicationes tuas dispege.
¶ plateas. homines seculares ut
incantias. ¶ uicos. r̄plateas quē
quē diliḡ anima mea. i. xp̄m in cō
ūlationib; religiosorum r̄ seclariū
queram. ¶ plateas. corda electorum
ut in mediastico. Exaltata sum iuxta
aquā in plateis. qz in m̄tibus sc̄oz
p̄caritatē dilatata sapiēcia p̄ pro
fundas cōtēplationes eleuatur.
¶ plateas. agmina celestium cuiū
n̄ in libro tobie. Platee tue iher̄lm
sternētur auro mundo. qz pura
claritate r̄ clara puritate eēne sa
piētie agmina beatorū. cuium
decorantur. ¶ plateas. gl̄a impioy
ut in iob. Non celebratur un̄ eius
in plateis. qz impū famā n̄ semp
honorātur in supbia r̄ gl̄a. uite p̄
sentis.

Panis. est xp̄s. ut in euanglio.
Ego sum panis uiuus. qz in xp̄o
uitalis anime refectio est. Panis.
sacramentum qd̄ in altari sumimus
ut in parabolis. Et panē occiosa nō
comedit. i. corpus xp̄i sine fructū
bonozū opum n̄ p̄cepit. Panis.
gr̄a sp̄ualis. ut in iul̄a. Panis ei d̄t
est. aque eī fideles sunt. i. gr̄a eī

concessa est spūalis. Contēplationes
 ei' eronee non sunt. Panis. doctri-
 na sacra ut in ieremia. Partuisti panem
 panem. i. simplices & humiles desidera-
 uerit audire doctrinā. Panis. bona
 actio ut in isaia. Panē nīm comedēs
 qz septa formis spc in bono ope qd nō
 agendum in spūat delectatur. Panis.
 robur caritas ut in euanglio. Quis
 ex ub pīem petit panem. i. caritatē.
 Panis. humilitas ut in libro y. Et
 ecce ad caput ei' sub ieremias pa-
 nis. qz in mte uiri scī humilitas
 ex consideratione proprie infirmita-
 tis. Panis. uir scs ut in ps. Cuius
 tāquā panem manducabam qz nō
 solum scs sibi dñs incorporat per
 iustitiam. s; & pccōres p penitētia. Pa-
 nis. quilibet p pccō p seuerat. ut in osee
 factus est estram panis sub ieremias
 quīn reāsatia. qz pccōr in unumundi-
 cis suis iacet. & de eis nō penitet. Pa-
 nis. delectatio carnalis ut in iob.
 Cum se moueret ad querendū panē.
 i. cum se inuoluerit acquirere delec-
 tationē carnalem. Panis. consolatio
 ut in ieremia. Ppls gemens & querēs
 panem. i. dolet & consideras habere
 consolationē. Panis. subsidium in te-
 plennis. ut in genesi. Sideris michi
 panē ad edendum. i. si finis contule-
 ris subsidium ad me roborandum.
 Panis. doctrina hētica ut in parabol.
 Et panis absconditus suauior. qz
 doctrina hētica. carior est repro-
 quam doctrina sana. P panes.

intelligentia scē trinitatis ut in euanglio
 Amice comoda in ues panes. i. p. offer
 michi intelligentiam scē trinitatis.
 P panes. grē spūales ut in ps. Paupes
 ei' saturabo panib; .i. dona grārum.
 mārū offerā humilib; . P panes.
 eruditiones spūales ut in isaia. Appē-
 dit argentū ur̄m non in panibus
 .i. in locutionib; ur̄s n̄ intendit sacf
 eruditionib; . P panes. apli ut in exo-
 do. Panes duodecim ppositionis i
 mensa. i. apli duodecā electi in ecclia.
 P panes. libri legales. ut in euanglio.
 Est puer unus hic qui h̄t. quīq; pa-
 nes ordeaceos. i. pls iudaicus sensu
 pueri. qui quīq; libros moisi h̄t cla-
 uos. P panes. interne solationes
 ut in ps. Fuerunt in l. m. panes. i.
 in compunctionib; mīs in t̄nas recipi
 solationes. P panes. opa bona ut
 in ierodo. Et azimos panes cū lectuā
 agrestib; .i. opa bona sine malicia
 cum amaris compunctionibus.

Panni sunt sacramta humanitatē
 xp̄i. ut in euanglio. Et pannis ei
 inuoluit. i. ut. e. in p̄lepio qz mater
 grā deū sub sacramtis humanitatis
 assumpte occultauit sicq; manifestauit
 eū mundo. Panni. mandata legis ut
 in iob. Et pannis in facie obuoluerit
 quia dñs sinagogam mandatis legis
 alligauit. Panni. exempla uistorum
 ut in ieremia. Ponē uetā pannos p̄ano
 sub cubito manus. i. ad roboranda opa
 tua. ad h̄c tibi exempla antiquorū
 patrum.

Papirus. est scientia secularis. ut misai.
Et inuasit papiri sup aquas qz atqz
predicatoref suos ad seducendos pplōs
ūbif sciētie secularis exornabit.

Papirus. est sinagoga ut in exodo.
Et uidens phiscellam in papirio ē
misit unam famulam suam. qz ecclia
degenitibus ut uidit fidem xpi ap uisū
misit deuotionem suam et credendo susce-
pit xpm.

Paradisus. est scā ecclia ut in genesi.
Plantauerat autē dominus dē para-
disum. qz dē instituit eccliam. Paradisus.

serenitas mās
ū i cāciel. Emisio
nel tue pādifus

1. quicquid deūte tua pducis. delectabi-
le et suauē est. Paradisus. glā tēporalis
ut in genesi que uniuersa irrigabatur
sicut paradisus. quia tota glā tēporalis
ad tempus emē uideget. Paradisus.
gaudium celeste ut in apc. Deliquit ut
qō est in paradiso dei mī. qz qui mūdū
et carnē atq; dōlm uincat xpo sine fi-
ne p fruetur in gaudio celesti.

Pariet. est humanitas xpi ut
incantat. Ipse stat p parietē
m m qz sub uelamine humanitatis
assumptē diuinitas latuit. Pariet.
scriptura sacra ut in psalms. Palamius
sicut cca parietem. qz hēta cecit in
scriptura sacra p errorem offendunt.
Pariet. corda subiectorum ut in exech.
fili hominis fode parietē. quia p laq
acutal inquisitionib; feruari debēt
oculta subiectorum. Pariet. obstina-
cio ut in exech. Edificabant parietem
illi autē limebant eum qz impius obs-
tinationē in se construit. Pariet. pēca
preterita ut in libro y. Conuictat se exchi

ad parietem et fleuit qz deca pēca sua
penitendo se conuertunt que inter se et
deum constiterunt.

Pantus. est quilib; uiciorum uarie-
tate plenus. ut misai. Et pantius
cum edo accababit. 1. pēcor. uiciorum
uarietate plenus. p penitentiam conuictus
cum eo qui se assidue in dei seruicio mac-
tat. uectia. requiescet. P pantius. hypo-
crita ut in canonicis. Decubib; leonum
de montib; parlorum. 1. de occultis sup-
borum. et de extollentis simulacronū.

Pastus. est sublimitas sacē scēpture ut
in genesi. Ante dare potum ouibus.
et sic eas ad pastum reducere. 1. prius
p dicate simplicia auditorib; et sic eos
ad sublimiēda intelligēda pducere.
Pastus instructio. ut in genesi. filius
in pastu occupatis pecorum. 1. p laq in-
structionib; insistentib; pplōrum. Pastus
sapor supne refectiois ut in mob. filij
curuarum ad pastum egrediuntur
et non reuertuntur ad eas. 1. subiecti
prelatorum ad refectioē celestis qui
uicium exerunt et non redeunt in hac ui-
ta ad eos.

Passer. est xpc ut in ps. Vigilauit
et factus sum. s. s. 1. amorē re-
surgenti et ab celum uolauit. Passer uir
scs ut in ps. Passer inuenit sibi domum
1. uir scs celestem sibi elegit habita-
tionē. Passer quilib; apēco gūsus. ut
in ps. Anima nostra sic passer. e. e. d. l.
uenanatum quia penitentē liberantur
a seductione demonum. Passer. quilib;
instab. ut in ps. Transmigra in mōre
sicut passer. qz quem instabilem gspiciūt

hēta.

et adulatorē blandit eā
adulationibus fouent

ad suam extollentiam habere nituntur.
Passeret. humiles ut in ps. Illic passeret
iudificabunt. i. in xpm humiles spabre.
P passeret gemma hominis suba corpus
scilicet anima ut in leuitico. In munda
tione leprosi duo passeret assumunt
tunus inolat. i. alter libere uolare p
mittitur qz ut peccor pleue purgetur
necesse est ut et corpus eius pinoz
tificationem mactetur anima pcorēpla
cione insupnis eleuetur.

Pater. est ds creator ut in parabol
Vulū qui subānat patrem. i.
hereticum qui deridet dñm creatorē. Patet
prelatus quilibz ut in libro x. Patet mi
pater in c. i. a. et. i. plate nīs qui p
pulu portat rducis. Pater. ptoplaust
ut in ps. Pater nīs imāc mā. dē. me. i.
adam reua pco expofuerunt me. Patet
quilibz supior ut in libro x. Et quis pat
et. i. quis supiori? Pater mundus iste
ut in ieremia. Maledictus qui annūcia
uit patri meo dicens. natus est t puer
masculus. i. qui p ad hulationē poze
mō fecit me amundo laudari. Patet
dñs ut in euanglio. Nos ex parte dñs
estis. qz eos diabolus rñi citauit genu
tū p suauitē r tenuit.

Pauimentū. est caro nra. ut in ps. Ad
hesit pauimento anima mea. i.
consensit carni ratio mea. Pauimentū
cor humile ut in libro x. Ter pauimentū
tabulis abiēnt. qz dñs cor humile do
nit spūalib; exornat. Pauimentū. qlibet
auditor ut in ezech. Gāzophilacia i
circuitu pauimta. qz ad bonū excitat
auditorē. exēpla pūi pcedentium

Paxillus. est cōpunctio uideuō

Gerens paxillū in balteo. i. hñs stimulū
cōpunctionis in animo. P paxillos. plag
ut in exodo. Paxillos. acū exere facies
i. prelatos ecclie r fortet in opere r sonoro
in predicatione constituit.

Pectus. est cor rectū ut in exodo. Doctri
nam r ueritate. ^{que oritur} in pectore aaron.
i. in cogitatione prelati. Pectus. supbia
ut in genesi. Sup pectus tuum gradiegi
i. relationē reproboz supabis

Pectusculum est cor rectum. ut in exodo.
Pectusculum erit aaron. qz ad plati
pape pānet. ut cor rectum habeat
in cantico abacuc. Abscedat de oculi pe
i. pcedat de ecclia hereticus. Pec. pcoz
iustus ut in ezech. Ecce ego iudico
et pecus. i. discerno inter pcoz r iustu.
P pecora pti ut in genesi. Constitue illos
magistros pecorum meoz. i. platos pti
meoz. P pecora. cupidi ut in ps. Insup
pccata campi. i. subdidisti q
etia cupidos mundi.

Pccm. est admittere malum. sicut
delictum ē omittē bonū. Pccm. est
sacrificium p pco. ut in paulo. Cū qui
non nouit pccm. p nob pccm fecit. qz
xpm ab omni pcoo immunē p pccis nris
sacrificium r sacerdotē ds pater constituit.
Pccm. pena pccū ut in iudicia. Ipse pccm
multorum uilit qz xpe p omib; pccoribus
penam mortis subit. Pccm. fomes pccū
i. concupiscenciam nesciebā n lex dice.
Non concupisces. Pccm. dñs ut in paulo.
Reuelatus fuerit hō pccū fili pditionis
i. manifestatus fuerit autē hō diabolū
ad eternam dampnationē preparatus.

Pes. est quilibz predicator. ut in ps.
ut utinguatur pes tuus in sanguine

: quia predicator nō nūquam afficitur tribulatione. **Pes.** p̄dicatio ut in ps̄. In flumine p̄transibunt pedes. i. immundum ibunt cum p̄dicatione. **Pes.** quilibet amicus ut in euangl̄io. Si pes tuus scandalizauerit te abscide eum. i. si necessarius amicus tuus malum tibi suggerit ne sequaris eum. **Pes.** opa celestium p̄ceptorum ut in isaia. In iumentis pedes bouis et asini. i. imponentes opa celestium p̄ceptorum quibus unum debet uterq; p̄p̄s iudaicus uidelicet et gentilis. **Pes.** exēplū et ut in isaia. Conculcabit eam pes paup̄is q̄ sup̄biam mundi p̄strauit exemplum humilitatis xp̄i. **Pes.** exemplum malum ut in iob. Obluiscatur q̄ pes conculet ea. q̄ negligens prelatus non curat q̄d malum exemplum corrumpit subiectos. **Pes.** pedes sacramenta incarnationis xp̄i ut in euangl̄io. Lacrimis cepit rigare pedes ei. q̄ comissa gentilitas uenerari cepit in incarnatione xp̄i. **Pes.** pedes ap̄l̄i ut in iob. Lauabam pedes mōs uiri q̄ xp̄e qui p̄cā n̄ra portauit ap̄l̄os suos mundauit sp̄u sc̄o. **Pes.** pedes p̄dicatores ut in isaia. Quam speciosi pedes eorum pacē. q̄ p̄ sc̄itatem uite decori sunt p̄dicatores qui annunciant p̄p̄o penitētia. **Pes.** pedes p̄dicationes ut in euangl̄io. Excurre puluere de pedibus uir̄is. i. terrena p̄p̄dicationibus; uir̄is ab h̄is nolite suscipere qui uos contempnunt. **Pes.** infirmi qui sunt in eccl̄ia. ut in iob. Pedes mōs subuertentur. i. infirmos mōs qui sunt in eccl̄ia. h̄ec acti decipere studuerunt. **Pes.** pedes cogitationes ut in ieremia. Sedes eius in pedibus eius. i. immundicie eius in cogitationibus; eius. **Pes.** pedes intentionē

ut in parabolis. Pedes eorum ad malum curruunt. i. intentiones eorum ad p̄cā p̄duci sunt. **Pes.** pedes affectiones ut in leuitico. In testibus et pedibus; locus aqua qui aut nos dei sacrificium ēē possumus oportet ut cogitationes et affectiones n̄rā compunctionis aqua emundentur. **Pes.** operationes ut in ieremia. Expandite te te pedibus; m̄is. q̄ multis modis opera n̄ra debilis corrumpere studet. **Pes.** pedes actus sc̄i ut in ieremia. Pedes eorum pedes recti. q̄ sc̄i actus ad iniquitatē non sunt reuertenti. **Pes.** pedes uiri sc̄i ut in ps̄. Adorabimus in loco ubi steterunt pedes eius. i. in contemplatione sc̄i uersationis in qua p̄fecti serui sui uiriliter p̄sistunt nos metip̄s humiliabimus. **Pes.** pedes illi sc̄i qui in patria celesti sunt. ut in ps̄. Statuisti in loco. s. p. mōs. q̄ in latitudine gl̄e sunt qui hinc exiunt in modesta patria consistunt. **Pes.** pedes ministri impiorum ut in ps̄. Veloces pedes eorum ad es. s. i. p̄miti sunt ministrorum ad excidam crudelitatem.

Pellis. est motus carnis ut in iob. Pelle et carnibus; uestisti me. i. motu et sensibus; carnibus circumdedisti me. **Pellis.** ueritas corporis n̄ri. ut in iob. Rursus circumdabor pelle mea. i. rursus apparebo in ueritate corporis mei. **Pellis.** modica et magna aduersitas ut in iob. Pelle pro pelle. i. id est pauca aduersa equanimiter suscipit. q̄ maiora patitur patitur. **Pellis.** superficies ipsa actiois n̄re ut in leuitico. Sacerdos qui holocaustum obtulit pellem habebit. q̄ solis exterior labor in bono opere homini deputantur. **Pellis.** infirma mundi
ut in iob

Nūquid implebit sargas pelle eius .
 quia infirmi mundi huius qui hosti
 antiquo adherabant dñs elegit et exi
 etiam suam constituit. Pelle. eē
 femine in euanglio ut in iob. Pelli
 met c. ca. os mīm. i. deuotas mulierib;
 me circūdantib; fugiētib; disciplis
 qui propiores esse uidebantur. ad
 hēsic robur passionis mee. Pellis. litā
 lis intellectus ut in leuitico. De tēteq;
 pelle hostie artus iusticia concidēt. qz
 predicationes sublatō uelamine litā itio
 ra subtiliter scrutari debent. Pelle .
 mortalitas hominis ut in ps. Ex tēdes
 oclum sicut pellem. qz ora mortaliū
 predicatorum sacram nō dñs scēptūā
 referauit. P pelles. corpora mīm ut
 in exodo. De pellib; arietum rubicatis
 .i. decorporib; scōrum maritānt. Per
 pelle. antiqui patres ut in libro r. .
 Ambulabam in medio pellium. qz
 antiqui patrib; dñs habitabat. Per
 pelles. uirtutes corporales ut in ieremia
 Subito uastate sunt pelles mee .i. re
 pente interrupte. sunt exteriores uir
 tutes mee. P pelles. ciues celestes ut in
 cantica. Sicut pelles psalomonis qz
 spūalē decore quē ciues celestes possidēt.
 anima deuota et in p̄senti ex parte ha
 bere studet. P pelles. reprobi ut in can
 tico abacuc. Turbahuntur pelles terre
 madian. .i. reprobi in iudicio damnati
 punientur. qz madian de iudicio inter
 pretatur

Pellican. est quilibz heremita ut
 in ps. Similis factus sum pel. so
 litudinis. .i. insolitudine ad instar illi
 auis comorans

Plecte. sunt concordie ut in libro r.
 Intra coronulas ipectas. Aleones .i.
 boues. qz in uirt scis cum caritate con
 cordia zelus est i mansuetudo.

Penna. est actio exterior. ut in iob.
 Penna structionis similis est pēnis
 herodii. quia exterior actio hypocrite
 similis esse uidetur actionib; uiri scī. P
 pennas. monita ppharum ut in ps. Sub
 penus et spabis. .i. in monitionibus
 ppharum et fiduciam habebis. P pennas.
 p̄cepta caritatis ut in ps. Si sumptero
 pēnas meas. .i. si caritatis p̄cepta imple
 studuerō. P pennas. uirtutes molares
 ut in ps. Penne columbe de argentate. .i.
 habere in uirtutib; uis mansuetudinē
 simplicitatis et claritatē prudētie. P pē
 nas. contemplationes scōrum. ut in ierem
 et facies ipse eorum exente de super
 qz uiri scī interne mercedis intuitu. iac
 cioti i contemplationi insistent.

Pennule. sunt desideria scā. ut in
 leuitico. Omne qd h̄bet penās com
 decis qz in corpus electorum illi transeunt
 qui p̄ scā desideria ad supna se transferūt

Pepones. sunt tēne dulcedines. ut
 in libro numeri. In uirt nō ueniūt
 cucumeres ipepones. .i. carnales uolup
 tates et tēne dulcedines.

Pera. est onus scī. ut in euanglio.
 Nolite por. s. neq; peram. .i. nolite
 scientiam in uobis abscondere. nec scī on
 subire. Pera. intellectus ap̄lorum ut
 in libro r. Inmisit quinq; lapides ip̄iā
 pastoralē quam habebat secum. qz qnq;
 libros moysi cōmisit intellectu ap̄lorū.
 Pera. mens deuota ut in libro r. Defert
 uis dei fr̄u. ^{noū} m̄tum impera sua qz xp̄o

afferte debemus refectionem scē nouitatis
in deuota mēt nostra.

Peregrinus est xpc ut in iob. Et quasi
peregrinus sui in oculis eorum qz xpc
omnino iudei ase alienum deputauerunt
Peregrinus quilibet mundum contempnit
ut in ps. Et peregrinus sicut omnes pangs
ma. i. ad instar antiquorum patrum i
aliena me esse deputo. quandiu ipse
exilio uiuo. Peregrinus. concupiscentia u i
libro. y. Sum au qda peregrinus uenisset
ad diuitē. i. cum carnis concupiscentia tēp
tati; dō regem.

Pertix. est dō ut in ieremia. Pdx
congregauit que nō peperit qz dōs.
Pulsat quos nō creauit. tenuit qz nō genuit.

Preda. est salus electorum. ut in ge
nesi. Ad predam fili mi ascendisti
qz xpc p electorum salute cruce ascendit.
Preda. laus hypocritarum ut in iob.
Tigris perit eo qd nō ha. predā qz hypo
crita deficiat. quā p dicit laudem suam. P
da anime pūoz ut in iob. Predam polli
cetur sociis. i. pmitit se acquirere aīa
peccatorum consociis suis. Preda. psecu
tio u i in genesi. Mane comedit pdam

qz primum saulus psecutioni insisteret
Presepe. est scriptura sacra ut in iob.
Auc morabitur ad presepe tuū
i. tuis uirib; obediet tēnus i supbus p n
cepti scripturę tue. Presepe. incarnatio dñi
ut in isaia. Et asini p sepe dñi sui. qz
ppls gentilis cognouit incarnationem
redemptoris sui. Presepe. beatitudo celestis
ut in iob. Auc mugiet bos. cum añ. p.
stetate. qz pducator ecclie necesse nō hē
genie. cum ad plenitudinē supne felicitatis
puenire. P p sepe. diuisi ordines

ecclie. ut in cantico abacuc. Non erit
armatum in presepius. Flux erit in
tēpore illo probabilis societas in gber
dam scē ecclie ordinib;.

Predones. sunt raptores ut in iob.
Abundant tabernacula predonū
i. possessiones raptorum.

Pessulum. est uoluntas hominis
ut in cantica. Pessulum. osti
mei operui. di. nō. i. uoluntate cordis
mī obtuli de in eo.

Petra. est xpc ut in ps. Percussit petra
et fl. aque qz iudaeus pls. cru
cificat xpm. i. proflexerunt ab eo donagie
Petra. fidel ut in ieremo. Est locus apud
me i stabis supra petram. i. apud me
mansionē inuenis. si in soliditate fidei
pstitit. Petra. confessio fidei confessioe.
et uiam eccliam mān. Petra. soliditas
bone actionis ut in ps. Et statuit sup
petram pedes in eos. i. in caritate ad soli
dam actionē affectus mōs. Petra. quilibet
uir stabilis ut in parabola. Uiam colub
supra petram. quia suggestio dōli uis
stabilis preualere nō potest. Petra. spūal
fortitudo ut in ps. In petra exaltauit
me. i. in uera fortitudine eret me. P
petras. uir scī ut in ps. De medio pe. d.
i. de uita scōrum patrum. emittent
predicationes. P petras. bona exempla
ut in iob. Nūquid nosti tēpus partus
ibici i petris. i. nūquid tu scis qn
scī i bonis exemplis bonam debent
profere actionē. P petras. magne
contemplationes. ut in ieremo. w. Sup abru
ptissimas petras que solū cū; ibi pūne
sunt. i. sup maximas contemplationes
que solis pfectas parēt.

petra est
angli i iob
in petra qz
in aīa qz i
i contemplatione
scōrum anglic
aīa deuota
uir scōrum

131
Picaue. sunt diuinitates uirtutum
ut in libro y. Picaual uarias
q̄ prominentes. i. diuinitates uirtutum
apparentes.

Pili. sunt humilitas penitentiū
ut in exodo. facit saga. xi. de pi
lis caprarum. q̄ dñs p̄ uisores exten
sum penitere facit. de transgressioe
ad instar humilium penitentium. Pilij
afflictiones ut in euanglio. Ihesus erat
uestitus pilis camelorum. q̄ carnis afflic
tionem predicabat. Pili cogitationes
infirme ut in iob. In oruerunt pili
carnis mee. i. obstuerunt cogitationes
infirmitatis mee. Pili p̄ca ut in libro
numery. Leuite radant om̄s pilos car
nis sue. quia qui obsequium diuinū
assumuntur. uet̄ p̄ca oportet ut asse
abiciant.

Pilosi. sunt sp̄e immundi ut in
isaia. Et pilosi saltabuēt ibi. q̄
in uita reprobā immundi sp̄e ei p̄dicio
ni agitantur. Pilosus quilibet sup
fluitati studens ut in genesi. Esau pilosus
et ego lenis. q̄ reprobi supflua diligit
et electi supflua ase cohibere student
Pilosus. quilibet humilis et uilis i se
ū in libro y. helias uir pilosus et osha
pellicea acinctus. q̄ stabilis et humil
atq; uilis erat in oculis suis. i. castita
te corporali roboratus.

Plyades. sunt electi ut in iob. Nū
quid conuergite ualebit micare
stellas plyades. i. nunguē tu potes os
electos ecclie in beatitudine celesti adu
nare.

Primus. est ueritas fidei. ut in isaia
Ad te ueniet abies et buxus in te

et primus. q̄ melia sunt et sublimes i con
templatione et fortes in ope et uides in fide.

Primogenitū. est fides ut in ps. Et
pauit omne primogenitū in terra egypti
a. q̄ in uita reproborum etiā fide dñs nō
nūq̄ delitui penitit. Primogenitum. in
ciun boni opis ut in deuterio. Non opabis
in p̄ri. bouis. i. non confides in uo boni op̄
tui. Primogenitum supbia ut in iob. Et
consumat brachia illius primogenita moē
q̄ bona aliquando opa quā in prius fac.
in uicium om̄is p̄ca supbia corrumpit.

Priniceps. est xpc ut in isaia. Pater
futuri sc̄i priniceps pacis. q̄ xpc
illis. quib; futurū gaudium preparauit
pacē hic in conscientia tribuit. Priniceps
prelatus quilibet ut in isaia. Non uocabit
is qui insipiens est priniceps. q̄ in se sapia
nō habet. aliis in imagine p̄ce n̄ debet.
Priniceps. ueter hominis. ut in isaia
Priniceps cocorum destruxit muros ierlm.
.i. ueter cui cura magna cura defecit
uirtutes anime corrumpit. Priniceps. in
tellectu n̄ ut in ierlm. Si p̄cauerit p̄
ceps. i. si abertauerit intellectus in homine.
Priniceps. dñs. ut in euanglio. Priniceps
mundi huius in me n̄ habet quisquam
q̄ dñs qui reprobis dominatur. in xpo
nichil inuenit suum. P̄ principes. angli
ut in dāmele. Ecce micahel. unus de p̄ncipib;
qui cernit inter anglos micahel est. P̄ p̄n
cipes. apli ut in ps. Constitues eos p̄nci
pes sup om̄ē terram. q̄ aplōs xpc p̄clatō
posuit sup uniuersam eccliam. P̄ principes
rectores ecclie. ut in cantico anne. Erigit
paup̄e ut sedeat cum principib; quia
dñs exaltat humilē. ut
p̄fic cum sc̄ia rectorib;. P̄ principes. supbi

ut in iob. Non accepit personas principum
.i. non honoravit personas superborum. **P**ri-
ncipes heretici ut in iob. Principes cessabant
loqui quia invidia errorum destruit hereticorum.

Piscina. est populus iudeorum. ut in eu-
angelio. Piscina quinque porticus habet
.i. populus iudaicus quinque libros moysi te-
nent. Piscina. compunctio ut in iudaea.
Ad extremum aque ductus piscine fu-
pioris. i. ad summum intus compunc-
tionis quam format desiderium amo-
ris. **P**iscinas. doctrine predicacionis ut
in cantica. Odi tui sicut piscine inese-
bon. quia predicacionis sancte ecclesie audi-
tores ad compunctionis metum excitant.
quod est bonum gurgulium in eis interpretatur.

Piscis. est christus ut in euangelio. **P**iscis
obtulit ei partem piscis assis. i. ho-
noraverunt eum ut cadendo et sic vivendo.
sacramenta christi passis. Piscis. fides in eu-
angelio. Numquid pro pisce serpente dabit illi.
.i. pro fide infidelitatem dabit illi. **P**iscis
morit ut in mona. Preparavit dominus piscem
grandem. ut deglutiret ionam. quod promissum
est patri. ut mores crudelitatis invidere
christum. **P**iscis. dicitur ut in libro tobie. Exiit
piscis inanis ad devorandum eum. quod
dicitur currit querens quem devoret. Per
piscem homines ut in euangelio. Et ex omni
genere piscium congregavit. quod sine ulla
distinctione omnes ad fidem ecclesia colligit.
Piscis. fideles ut in iob. Aut gurgulium
piscium capite illius. quod ipsos mundi
principes qui summa erant in corpore dicitur
in iudaea dominus piscem ecclesie fideles fecit.
Piscis. due iste persone sacerdotales vide-
licet regna. ut in euangelio. Puer qui

habet quinque panes et duodecim. duos pisces
quia videlicet populus sensit puerilis quinque
libris moysi ornatum. **P**iscis
et regimine sacerdotali atque regali erat
innuatus. **P**iscis. homines curiosi ut
in psalms. Volucres celi et pisces maris. i.
elati per superbiam excelsi. et curiosi vite
humilis profundis inveniunt.

Piscatores. sunt predicatorum ut
in iudaea. Ecco ego mittam ad vos
piscatores. i. destinabo vos predicatorum

Poma. sunt prope in iob. Quasi
naves portantes. i. sicut patres ve-
teris dicta prophetarum habentes. **P**oma.
opera bona ut in cantica. Cum pomorum
fructibus. i. cum operum bonorum virtutibus.
Poma. precepta utriusque testamenti
ut in cantica. Omnia poma nova in ve-
tera dilecte mihi servavi. i. omnia pre-
cepta veteris quam novi testamenti ante
instituta esse credidi. **P**oma. insignia
humilitatis ut in cantica. Ut viderem
poma conualis. i. ut eligerem suavi-
tatem cordis humilis. **P**oma. viri sancti ut
in cantica. Ut comedat fructum pro-
prium. i. ut delectetur scientie doctorum suorum.

Pontifex. est christus ut in paulo.
Ipsa assistens pontifex futurorum
bonorum. quod ipse se metipsum in ara
crucis offerens. bona eterna redemptis
contulit.

Porta. est christus ut in iob. Longe
fietur filii eius a salute revertetur
importa. quod in synagoga populi auerta se sa-
lute elongantem. veniente christo pro infide-
litate corrupta sunt. **P**orta. virgo ma-
ria. ut in ieremias. Porta est clausa erit

et nō apertur. q; mana rān partum
 in corruptā. i post partum mansit illesa.
 Porta fidel. ut in ps. Cum loquetur im-
 mias suis in porta. i. qñ disputabit
 cum hereticis p fide defensione. Porta. op
 iusticie ut in iob. Quando procedebā ad
 portā ciuitatis. i. qñ exiit ex tē ad op
 iusticie corā aliis. Porta. exitus ab hac
 uita. ut in ezech. p pba intus stant. oculos
 extērius habuit ad portam q; electus
 quisq; infide ecclie uiuens ad exitum suū
 ab hac uita desiderium suum ex tē dē
 debet ut cum xpō esse possit. P portas. p
 dicatores ut in isaia. Et portas tuas in
 lapides scultos. q; dñs scē ecclie p dīcā
 uel bonus acerb; exornat. P portas. uirtutē
 morales ut in ps. Aperte in portas iusticie
 .i. uirtutes bonorum mōrum in notis
 facite. P portas opa mala ut in ps. Q
 exaltas me de portis mortis. i. qui libē
 me de malis opib; p que fit in dicitus
 ad p dīcātionem. P portas. quinq; sensus
 corporis nri. ut in eza. In nō inferent
 onera p portas suas indie sabbatq q;
 qñ qñ in claritate mēte quieti sumus
 nec p uisū debemus admittē uanitatē
 nec p auditum curiositatē. nec p olfactū
 uoluptatē. nec p gustum edacitatem.
 nec p tactum impuritātē. P portas cō
 suetudinis prauē. ut in ps. Quia cōtrū
 portas hereticas. i. duras prauitatis cō
 suetudines destruxit. P portas. doctri
 ne hereticorum. ut in euanglio. Et
 porte inferi nō ualebunt aduersus ea
 q; uere fidei confessioni dicitur heretice
 resistere nō possunt. P portas. doc
 tores iniqui ut in iob. portas uultus

eius quis aperit. q; dñs deceptionem impiorū
 doctorum ecclie sue reuelauit. P portas. uulg
 mum iudicium ut in parabolis. Nobis in
 portas uir eius. quia in ultimo iudicio su
 blimis apparebit xpc i gloriofus. qui hic hu
 mili fuit iudicatus.

Porticus. partes sunt antiq; ut in libro
 r. Porticus. erat an templum q; an
 quam edia gstruetur ingenib; partes
 antiq; in iudea erant. Porticus. sinagoga
 ut in euanglio. Ambulabat ihc in templo
 in porticus salomonis. q; xpc erat in mūdo
 in sinagoga ap iudeos. Porticus libri legal
 ut in euanglio. Pisana. quinq; porticus
 habens. i. sinagoga quinq; libris mosi
 in uadens